Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

75Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXXXI
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - ============================================= ·i i!:t:- rf

\!.!;_, ~~,.
Estado do. Plaul

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emldlo
Praça São Félf.'<. n• 11 - Bolrro Centro - CEP: 6◄ ,815-000

CNl'J: nº 06.554.125/0CIOl-40- 11n11, t>k'n ,,,11,1 p,~,L •1 •r.~J111<11I , , 111

EXTRATO CONTRA. TO NO 035/2019

PROCESSO ADMINISTAATIVO N6 033/2018.
MODALIDADE; Dispensa de Licitação n• 009/2019.
OBJETO; Contratação da Empresa DROGARIA BIOPHARMA • MARCOS ANDRE.
ARRAIS DE SOUSA • ME, CNPJ N: 29 .056.398/0001-60, para o fomecimenl.o dei
insu'linas para pacientes diabêlioos para o munlclplo de Manoel Emldk>-PI.
CONTRATANTE· ?releilura Municipal de Manoel Em,ldlo - PI.
CONTRATADA: DROGARIA BIOPHARMA • MARCOS ANORE Al~AAIS CE SOUSA.
• ME, CNPJ N: 29 .056 .398/0001 -60
VALOR: R$12.080,00 (doH mil e oilent.a rea.is}.
VIGÊNCIA: 06(m-) meses ou at6 1e Hg0ta1em as obrig1çõe1 da Conll'lllante e da•
Conlra!!:!rle.
FUNDAMETO LEGAL: Decreto n•: 9.412 de 18 de Junho da 201!1, Art. 24, Inciso IV, da, Lei
n,• 8,666193 de 21 dl junho de 199:J, e sua lft~.
FONTE E RECURSC>c FPM, FMS, PAB E lCMS, atividade -33.90.30 - outros serviços de
pessoa jurldica.

ASS!NATURA: ANTONIO SOBRll:fID DA SIL\IA, peta Contratante, MARCOS ANQRE
ARRAIS DE SOUSA, P91a Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 141 de Outubro de 2019.

---,.,r1·
~~ ,

Esta~ o Piauí
Prefeitura Munlc:lpal de Manoel Emídio

Proço Sõ.o Fé~x. nº 11 - Boirro Cenlro - CEP: 64.875-000
CNP J; n<> 06.SS4.12S/000l-40- licilocoo.m.eml<fio@hOtmoil.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°' 01012019

/\ P.efeitum Munlcip;:l de ~~noel Eml,die>PI, atrav6~ dn Com~~º Pcrmoncntc
de Ucilação - CPL .• toma póblico s efetivação de Procedimento de DispemIa do
Li~o. na conformidade com a Lei Federal rt': 8866/93, Art. 24. Inciso IV, bem
como se oolocar à disposição dos intereuacfos pare prestar quaisquer
esclarecimenl.os a respeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N~ 03412019

DISPENSA OE 'LICITAÇÃO N" 01012019

OBJETO DA LICITAÇÃO; i;:ontrataçlo da empreaa DROGARIA BIOPHARMA
- MARCOS ANDR~ ARRAIS OE SOUSA· ME, CNPJ Nº: 29 .058.398/0001 -
60, para o fomacimento d• m&lerlal de l\lg.lene, pe,tumana e enxoval lnlantl do
Município de Manoel EmldJo - PI

SUPO'RTE LEGAL: Oecceto rf' ; 9.412 de 18 de junho de 2018, Art. 24., il'ldso IV,
da Lei rf' 8.668/93 de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

Manoel Emídio (PI), 14 de outubro de 2019.

Jé'(!füblJ Ctanc1«a r6 S'Otl/6a
JefenJon Francisco da Souaa
Prudente da CPUPMMME/PI

,~. ~~-
Esfa~aur

Prefelt1Ka Munlclpal de Manoel Emídio
Praça Sõo Félix, nº 11 - Ba!rro C'.:!ntro - CEP: 6-4.875-000

CNP J: nº 06.5541 .. 125/000l-40- monoejem1d,o.pioui e gmo,r CQill

EXTRATO CONTRATO N" 035/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 034/2019.
MOOALIOA□E; Dispensa ele Ucilação n" O 10/2019.
OBJETO: Contralaç-Ao da Empresa DROGARIA BIOPHARMA - MARCOS ANDRE
ARRAIS DE SOUSA • ME, CNPJ N: 29.0SS.398/0001·60 para o fomecimento da
material de hígieM. pelfl.maria e enx.0\/al infantil para o município de Manoel Emkllo-Pl.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manoel Emldio • PI.
CONTRATADA: DROGARIA BIOPHAR'MA • MARCOS ANDRE ARRAIS DE SOUSA
• ME, CNPJ N; 29.056.39810001·60
VALOR: R$ 7. 177,00 (sete mil e cento e setenta e sete reais),
VIGÊNCl,11,.: 06(me~s) me!eS ou at~ se esgotarem as obngaçõe, da Contratante e de e
Contmlada
FUNDAMETO LEGAL: ~o n•; 9.412 de 18 de junho de 2018, A,rt, 24, inciso IV, da Lei
nv 8.666/93 de 21 de JuAho de 1993, aguas alleraÇOM.
FONTE DE RECURSO: FPM. ICMS E PROGRAMA CRIANÇA. FELIZ. alividade - 33.90.30
- c:.-t= =rv!ÇOs de pessoe jurià:cs.
ASSINATURA: ANTONIO SOBRINHO DA SILVA peJa Contratante. MAACOS ANDRE
ARRAlS DE SOUSA, Dela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de ~019.

•"r•J
~

Estado "~,ia,uf
Prefeitura Municipal de Manoel Emídlo

Pro,;o Sõo Fé!i..-_ n~ 11 - Bo!tro Centro - CEP: 64.875-000
CNP J: n• 06.554.125/0001-40- ~,o!!,.",~~•01.1_:;_g,n -.tL_t;::i~•

TE,RMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ProoeBSo Admlnlstraithto n .• 034/2019
Dispensa de Licitação nº 010,2019

OBJETO: COfl(ra!.lçlo da, Empresa DROGARIA
BIOPHARMA • MARCOS ANDRE ARRAIS DE
SOUSA • ME, CNPJ N: 21i .OS6.31,1810001-EIO.
para o fornecimento de material de higiene, perfUmana
e enxoval infantil para o município de Manoel Emldio
PI.

Respaldado noArt. 24, inciso rv. da Lei n• 8,666193. e Decrato n•; 9412 de 18 de
junho de 2018 e demais documerb)$ objeto do Prooesso de Dispensa de l..icitaçAo.
ACOLHO, RATIFICO e :HOMOLOGO a decido da Comissao Permanente de L.icitaçAo
CPL e o ji,iji.;c.e;- a.a Aõõeõõvriêi Jurldica oo Municipio. rerera ,te a C(){llfataçao da
Emprna DROGARIA ,BIOPHARMA - MARCOS ANDRE ARRAIS DE SOUSA •
ME, CNPJ N: 29.056 .39B/0001·60 .. para o tomeoimento de material de hlg.ene,
perfumaria e en,,:OVl:11 infantil para o munlciplo de Manoel Emidlo-PI. Em cumprimento ao
diaposto no artigo 26 da Lei n" 6.666193, determino a publicação deste termo na
Prefeilura Municipal de Marloel Emídio. para Que produza seus jurídicos e legais efeitos.
ao tempo em que aU'IOriz.i ::i CPL Ultimar os prooedtmentos com vista a assinatura do
Contrato e determino QlJe as Secretarias Municipais de Administração providenciem o
necessário ao ampri,nento desta Jiomologação.

Pubique-se e Cumpra-se

Manoel Emlc:lio - PI, 14 de Ouwbro de 2019.

Ant6N~~~~
Pnf9HO Munlclpal/4_ ._6-;'l~.,,,ffe'

!'S"'"~~

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent